

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 80 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 870).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 26. maja r. 1871 mianować kanonika lwowskiej kapituły metropolitalnej obrz. gr. kat. Jana Stupnickiego grecko-katolickim biskupem w Przemysłu.

Jego Excelencya p. minister sprawiedliwości mianował zastępcę prokuratora państwa we Lwowie Ludwika Mutza zastępcą nadprokuratora państwa we Lwowie.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Pester Lloyd“ otrzymał z Wiednia doniesienie, że J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Wilhelm jest bardzo zadowolony z serdecznego i uprzejmego przyjęcia, jakiego doznał ze strony rosyjskiej rodziny cesarskiej w Petersburgu. Pobyt austriackiego arcyksięcia w Petersburgu stał się jednym szeregiem nader serdecznych objawów życzliwości. Również serdecznym było pożegnanie, z którego można było poznać, że zjazd monarchów w Berlinie będzie ponownym wyrazem zawiązanych już pomiędzy dworami w Wiedniu i Petersburgu przyjaznych stosunków.

— „Presse“ donosi, że w budżecie na rok 1873 sekcyja marynarki żądać będzie na wydatki zwyczajne 8,490,270 złr. a na wydatki nadzwyczajne 3,590,880 złr. a więc razem 12,081,150 złr. Pezycya nadzwyczajnych wydatków powiększyła się dość znacznie, gdyż zawiera sobie częściową kwotę kosztów budowy pancernych okrętów „Arcyksiążę Karol“ i „Tegetthoff“ — Z kwoty tej przypada na pierwszy okręt pancerny 778,730 złr. a na drugi 572,800 złr. W r. 1872 budżet marynarki wynosił 8,300,280 złr. w zwyczajnych a 2,382,470 złr. w nadzwyczajnych wydatkach.

Peszt. Do dziennika „Pesti Naplo“ piszą z Zagrzebia, że kroacka komisya ugodowa obraduje ciągle i że wśród obrad stawiane bywają ustawicznie dziwaczne wnioski. Korespondent mniema, że prawdopodobieństwo zawarcia ugody o wiele się zmieszyło i że opozycya sama nie wie, czego właściwie żąda. Stronnictwo unii ma tę przynajmniej sasyfakcyę, że widzi jak nieudolnym jest w działaniu stronnictwo, które wszystko burzyć umie.

Berlin. Ministerstwo wojny, jak się „Kreuz Ztg“ dowiaduje, wydało wspólnie z ministerstwem oświecenia i spraw duchownych co do duchownej pieczy katolickich żołnierzy, następujące rozporządzenie: skoro katolicki kapelan wojskowy, albo inny cywilny ksiądz katolicki, któremu piecza była nad żołnierzami powierzoną, usuniętym zostanie z urzędu, w takim razie księgi kościelne oddane być mają ewangelickiemu kapelanowi wojskowemu, znajdującemu się w parafii, w której odnośny oddział wojska stoi załogą. Pastor ten wojskowy ma dalej księgi kościelne katolików żołnierzy prowadzić. Żołnierzom zaś pozostawia się całkowita wolność, u którego z księży chcą w podobnym przy-

padku zaspakajać swe duchowe potrzeby. Ci zaś księża cywilni, do których wojskowi się udają, winni każdym razem donosić ewangelickiemu kapelanowi wojskowemu o wszystkich chrzestach, ślubach i przypadkach śmierci.

— Do „Augsbur. Ztg.“ piszą ze stolicy Niemiec pod dniem 13. b. m.: „Dyrektor fabryki broni w Ambergu generał brygady bar. Podewils bawi obecnie w Berlinie w kwestyi uzbrojenia piechoty bawarskiej, która otrzyma karabiny Mausera, przyjęte dla armii niemieckiej. Takie karabiny otrzyma armia czynna bawarska, zaś landwerze dadzą karabiny Werdera. Oba te zresztą systemy karabinów mają jednakową amunicyę, a przeto cała armia niemiecka mieć będzie jednakowe uzbrojenie. Bardzo czynnie także w fabrykach niemieckich pracują nad zastosowaniem zabranych Francuzom szaspotów do ładunków systemu Werdera i Mausera; w tej chwili sama fabryka broni w Ambergu zatrudnia 500 robotników tem przerabianiem zajętych.

Zresztą w całych Niemczech administracyja wojskowa jest w wielkim ruchu. Prace fortyfikacyjne dokończają się z pospiechem. W Toruniu, w Wilhelmshaven, w Strasburgu, w Moguncyi, wszędy równie gorączkowa działalność. Szczególniej stara forteca cesarska Moguncya znacznie się teraz rozszerza przez budowanie czterech potężnych fortów, które mają zabezpieczać twierdzę od skutecznego bombardowania.

Pomimo tych gorączkowych uzbrojeń niezwykle cisza panuje obecnie w świecie politycznym. Prezydent Rzeczypospolitej ma być zupełnie spokojny co do następstw zjazdu cesarzów, i wierzy, że w blizkiej przyszłości konstellacyja polityczna będzie pomyślną dla Rzeczypospolitej francuskiej, która otrzymuje dowody życzliwości i przyjaźni ze strony Rosyi i Austrii. Wszystko zresztą zapowiada, że Rzeczpospolita na długo utrzyma się we Francyi, i nie daleki jest czas, gdy terniejsze zgromadzenie narodowe samo zmuszone będzie się rozwiązać i ustąpić miejsca nowej izbie przeważnie z żywiołów republikańskich złożonej mającej. Korespondent z Paryża do „Gazety Augsburskiej“ tak pisze o ciągłym umacnianiu się Rzeczypospolitej we Francyi: „Sprzecznie z krążącymi pogłoskami mogą stanowczo zapewnić, że i demokracya republikańska sumiennie uszanuje świąteczną ciszę trzymiesięcznych wakacyi. Spokojność nagle zaległa w całym kraju, i tworzy uderzającą sprzeczność z wrzawą, którą zwykło było sprawiać wersalskie Zgromadzenie. Ta sprzeczność będzie dla niego fatalną, gdyż wzywa kraj do potępiających je porównań. Właśnie teraz kraj czyni nowe doświadczenie. Naczelnik władzy wykonawczej bawi u kąpieli morskich, większość ministrów jest nieobecna, sala posiedzeń w Wersalu zamknięta, Rzeczpospolita zdaje się być własnym siłom zostawiona. Gdy Francya pożyje tak trzy miesiące, wyłącznie zajęta zbieraniem żniwa i lokowaniem pożyczki; gdy każdy nierozrywany zgorzseniami politycznymi, bez troski zajmie się pracą i zarabianiem pieniędzy, umocni to zaufanie kraju do Rzeczypospolitej i do istniejącego porządku.“

Londyn. Na ostatnim posiedzeniu dnia 9. b. m. zajmowała się izba niższa parlamentu angielskiego wy-

łącznie interpelacyami. Deputowany Grave zapytywał rząd, czy zamierza on wejść w układy z rządem francuskim celem zrewidowania traktatu handlowego z roku 1860. Na interpelacyę tę odpowiedział sekretarz stanu lord Enfield: Rząd Wielkiej Brytanii usilnie starać się będzie, o rewizyę traktatu handlowego z Francyą a przy tej sposobności dołoży wszelkich starań, ażeby interesom handlowym Anglii zapewnić jak największe korzyści. Deputowany Holt zapytywał ministra spraw zagranicznych, jaki jest zakres działania dyplomaty Jerveoise przy kuryi rzymskiej. Lord Enfield odpowiedział, iż dyplomata ten nie ma ścisłych i pisemnych instrukcyi, według których by miał postępować; ma on jednakże przedewszystkiem donosić ministerstwu spraw zagranicznych o stosunkach papieża do mocarstw zagranicznych. Na dalszą interpelacyę deputowanego Vauce w kwestyi rzymskiej odpowiedział sekretarz stanu, iż ministerstwo spraw zagranicznych nie wie o pełnomocniku papieża przy dworze londyńskim.

Paryż. Dzienniki francuskie zajmują się w braku innych ważniejszych wiadomości, wyłącznie prawie po- bytem Thiersa w Trouville i spodziewanym zjazdem trzech monarchów, a obok tego dymisyą Kératrego, prefekta Marsylii. Thiers nie odpoczywa wcale, ale pracuje wszelkimi siłami. Wstaje już o godzinie 5. a kładzie się o pół nocy. — Obecnie zajęty jest przeważnie sprawami odnoszącymi się do opodatkowania płodów surowych, sprawami wojskowymi, tudzież ukończeniem dzieła „Histoire de Florence“ nad którem od lat dwudziestu pracuje. Wojskowość, jak wiadomo, jest słabą stroną prezydenta; mniema on, że jeśli już nie jest znakomitym wodzem, to przynajmniej doskonałym znawcą i nie lubi, gdy w tej mierze coś się dzieje bez jego wiedzy i przyzwolenia. To też Trouville mrowi się od wojskowych i urzędników ministerstwa wojny. Major artyleryi Raffye konferował już kilkakrotnie z p. Thiersem, a jak słyhać, zgadza się tenże w wielu punktach z tym oficerem, który z ekscesarzem na bardzo poufnej zostawał stopie.

— Według wiadomości otrzymanych z Brest od- płynął dnia 5. b. m. jeden okręt z 580 komunistami do Nowej Kaledonii. Dotąd odpłynęło już pięć okrętów z podobnym transportem. W tych dniach naładowane zostaną jeszcze trzy okręta. Ostatnie wiadomości z Nowej Kaledonii sięgają 17go Maja. Położenie tej kolonii było pod ten czas pomyślne.

— Po większych i mniejszych miastach francuskich mnożą się demonstracye na rzecz Alzacy i Lotaryngii. W dniach ostatnich odbyły się podobne demonstracye w Bordeaux i Tours.

— Z Trouville, miejsca pobytu prezydenta republiki francuskiej donoszą pod dniem 12. b. m.:

Dziś o godzinie 1. rozpoczęły się ćwiczenia artylerzyckie i trwały półtorej godziny. Thiers, minister wojny Cissey i generał Vallazé byli na tych ćwiczeniach ze swymi oficerami. Strzelano działami już używanymi; rezultat był bardzo zadowolniający. Kule niosły na 6000 metrów. Próby z nowemi działami, jednym dzia-

Akademia rolnicza we Wiedniu.

(Ciąg dalszy.)

Nastąpi także pożyteczna łączność pomiędzy akademią rolniczą a instytucyą dla urządzenia prób w dziedzinie gospodarstwa rolniczego i leśnego. Instytucya ta niebawem uregulowaną zostanie, a dotychczasowemi jej członkami są: c. k. agronomiczno-chemiczna stacya experimentalna we Wiedniu i chemiczno-fizyologiczna stacya experimentalna dla uprawy winnic i drzew owocowych w Klosterneuburg, do których przyłączają się wkrótce inne uzupełniające zakłady.

Łatwość komunikacyi pozwalających zwiedzić w kilku godzinach dobra niemieckie najlepiej administrowane dostarczy w dowolnym wyborze wybornych przedmiotów demonstracyi naukowej.

Pomysł założenia gospodarstwa dla zakładu zaniechany został z powodów zasadniczych powyżej wyszczególnionych. Niekorzystne doświadczenie, które w tej

mierze zrobiono w innych miejscach, przeświadczenie, że gospodarstwa tego rodzaju teoretycznej nauce nadzwyczaj mały pożytek przynoszą, uwaga, że żadna szkoła w ogóle, a tem mniej akademia nie może nigdy kształcić praktyków, lecz tylko daje wstępne wykształcenie do praktyki, dalej uwaga, że praktycy kształcą się tylko na doświadczeniu nabytem własną pracą w rzeczywistym gospodarskim zajęciu; i że praktycy tacy osiągnąć mogą najwyższe wydoskonalenie i w najkrótszym czasie tylko wtedy, jeżeli doświadczenia zbiera umysł wykształcony umiejętnie, wreszcie głos najznakomitszych mężów uczonych, którzy potępiają połączenie praktyki z akademią — oto są powody, które do statecznie usprawiedliwiają brak gospodarstwa w zakładzie prowadzonego.

W końcu wspomnieć jeszcze należy o egzaminach dyplomowych, do których składania uprawnieni są jedynie zwyczajni słuchacze.

Ponieważ udzielony przez akademię państwową dyplom według ogólnych pojęć stanowi poświadczenie

z rządowe, że właściciel posiada zupełne uzdolnienie do swego powołania, (choć z tem nie łączy się już zaraz najwyższy stopień praktycznej nżyteczności), przeto przy wydawaniu dyplomu na to szczególnie zważać należy, czy kandydat umie w praktycznych wypadkach skorzystać z nabytych wiadomości, czego zapewne dowiedzieć nie zdoła bez poprzedniego odbycia praktyki. Zależy to od woli kandydata, czy praktykę taką nabyć chce przed wstąpieniem do akademii, pomiędzy kursami, w czasie kursów albo po ukończeniu studyów, i jak długo trwać ma praktyka.

Najpierw otwartą zostanie agronomiczna sekcyja, a później dopiero połączoną zostanie z nią sekcyja dla gospodarstwa leśnego, którą do tego czasu zastępować będzie akademia w Mariabrunn.

Agronomiczna sekcyja otwartą zostanie, jak już wyżej powiedziano, w październiku b. r. Stosownie do uznanej zasady swobody w pobieraniu nauki sekcyja ta już przy otwarciu obejmować będzie kursa większej części wymienionych w statucie przedmiotów, w skutek

łem polowem i mitrajelą systemu pułkownika Reffye, odbędą się wkrótce.

Konstantynopol. O nowym gabinecie, o ile on został skompletowanym podają dzienniki następujące szczegóły: Ministerstwo marynarki objął Essad pasza, gubernator Siwas, dawniej minister wojny; wielkim mistrzem artylerji jest Mustafa pasza, który niedawno był mianowany gubernatorem w Bagdadzie, ministrem policyi został Mustafa Assim pasza, dawniejszy wielki mistrz artylerji; Mehmed pasza był ministrem marynarki, powołany został do rady państwa. Tekę skarbu objął Sadyk pasza, a tekę ministra spraw zagranicznych poseł przy dworze francuskim Mehmed Dżemil pasza. Powołanie tego ostatniego do gabinetu, zdradza, że przeważać tutaj będą sympaty francuskie. O W. Wezyrze należy nam jeszcze słów kilka powiedzieć. Jest on jeszcze młodym, wszechstronnie wykształconym człowiekiem, pochodzi z rodziny czerkieskiej, (ojciec jego żyje dotąd i jest członkiem rady państwa) i rozpoczął swą karierę jako urzędnik w kancelaryi W. Porty, gdzie tak się odznaczył iż powierzono mu kilkakrotnie różne misje zagraniczne. Roku 1861 był przełożonym urzędu administracyjnego w Nisz, a trzy lata później został jeneralnym gubernatorem w Ruszczuku, w którym to charakterze występował energicznie przeciw roszczeniom Bułgarów, lecz zarazem rozwinął znakomity talent administracyjny i przeprowadził cały szereg reform, z których niektóre zaklimatyzowały się także i w innych prowincjach państwa otomańskiego. Później powołany do Konstantynopola, był przez kilka miesięcy prezesem rady państwa, ponieważ atoli na tem stanowisku zdawał się być niebezpiecznym Mahmudowi paszy, przeto wyjednał on w lecie 1871, że wysłano Midhada paszę do Bagdadu. Lecz i tutaj rozwinął te same talenty, jakimi zasłynął w Bułgarii, co spowodowało W. Wezyra iż go odwołał, a to wbrew życzeniom tamtejszej ludności, która nauczyła się w nim cenić człowieka zacnego i sprawiedliwego. Midhad pasza zdaje się mieć w Konstantynopolu także bardzo wielu przyjaciół; przynajmniej ludność stolicy głośnymi demonstracjami dowiodła, że z radością powitała jego nominację.

Półurzędowy organ rządu tureckiego „la Turquie“ ogłasza dosłowny tekst pisma sułtana mianującego Midhada paszę Wielkim Wezyrem. Opiewa ono: „Mój dostojny Wezyrze Midhad paszo! Ponieważ usunięcie twego poprzednika stało się rzeczą konieczną, przeto uznaliśmy za potrzebne przez wzgląd na twe zasługi i twoje znane i wypróbowane zdolności powierzyć ci funkcje W. Wezyra. Po dopełnieniu nominacji, zarządzonem zostanie co należy, aby ją podać do publicznej wiadomości. Oby Bóg szczęścił ci we wszystkim.“

Dalej ogłasza „Turquie“ przemowę, którą powitał przedstawiającym mu się urzędników. Powiedział między innymi: Przeszedłem tę samą karierę, co i wy. Znane mi są wasze potrzeby i wasze położenie. Więcej niż kto inny będę przykładął rękę do spełnienia uprawnionych waszych życzeń, jeśli naturalnie nie zaniedbacie składać dowodów waszej wierności i działalności.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 11. bm. zginął pierścień brylantowy wartości 50 złr. starozakonnemu Mojżeszowi Kizew pod l. 2 ul. smerekowa, który o kradzież takowego posadzał sługę swoją Franciszkę S. Staraniom rewizora policyi Milleta powiodło się wysledzić wyrobnik Antoniego Zawadę, który zostawał w posiadaniu tego pierścienia. Zwrócił on takowy twierdząc, że go znalazła jego 8 letnia córka Józefa. Śledztwo karne wytoczono.

Wczoraj aresztowała policya na dworcu kolei Kar. Lud. przybyłego porannym pociągiem kolei czerniowieckiej Hersza Treplera, który zbiegł od rodziców w Kołomyi zabawszy z sobą 450 złr. Oddano go wraz z pieniędzmi ojcu, który najbliższym pociągiem przybył do Lwowa.

czego nadzwyczajni słuchacze, którzy uczęszczać chcą tylko na wykłady niektórych przedmiotów, będą mieli wielki wybór wykładów.

Tymczasem stara się rząd uzyskać z pomiędzy najznakomitszych uczonych w kraju i za granicą siły naukowe dla akademii rolniczej, a dotąd powiodło mu się już nawet zjednać dla nowego zakładu najzaszczytniej znanych mężów.

Program naukowy, który niebawem ogłoszony zostanie, poda bliższe w tej mierze wskazówki.

Rząd może tem pewniej spodziewać się pozyskania dla nowego zakładu znakomitych sił naukowych, ile że akademii służyć ma nie tylko do nauki, lecz także i do badań, a pod tym ostatnim względem stolica swojemi bogatemi zbiorami umysłowych i materialnych środków, tudzież centralnem położeniem swoim

Pociąg czerniowieckiej kolei Nr. 4 przybywający do Lwowa o godz. 3 min. 58 rano zetknął się niedaleko stacyi Borynicze z pociągiem ciężarowym. Maszyny i niektóre wagony w obu pociągach uszkodzone są znacznie, a przytem wykoliło się kilka wagonów. Wskutek tego wypadku spóźnił się pociąg o 2 godz. 30 minut.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Dnia 6. bm. stawała przed sądem (przew. c. k. radca sądu krajowego p. Lidl, oskarż. podprokurator p. Jastrzębski, obrońca adw. kraj. dr. Kratter) Anna Semków rodem z Jaworowa maj. l. 17 wolnego stanu gr. kat. obrz. służąca, nie karana.

Osnowę aktu oskarżenia podajemy w następującym streszczeniu:

Dnia 17. marca br. około południa usłyszeli dwaj chłopcy, bawiące się na podwórzu tutejszej kamienicy pod l. 14 przy ulicy rzeźniczej płacz dziecka pochodzący z oddalonych na 10 kroków wychodków. Starszy z chłopców 11-letni Salamon Rozin pospieszył ku kloace i spostrzegł przez otwór w kanale leżące dziecko. Przywołani mieszkańcy domu wydobyli następnie z kanału nowonarodzone dziecię, które jeszcze żyło. Również zeznali pomienieni obaj chłopcy, że właśnie przed chwilką wyszła z wychodków mieszkająca w tej samej kamienicy u stróżowej Anny Markiewicz służąca Anna Semków. Pytano zaraz Semków, czy nie jest ona matką tego dziecięcia, lecz Semków wyparła się jak najuroczyściej. Dziecko oddano akuszerce miejskiej. Tymczasem stwierdziły sądowno-lekarskie oględziny iż Semków w tym dniu, w którym dziecko w wychodkach znalazło, poród odbyła, tudzież sprawdzono, że będąc w służbie w Jaworowie miała stosunki miłosne z pewnym ułanem, że tam widziano iż jest brzemenną i że dopiero w lutym br. z Jaworowa przybyła do Lwowa.

Przed sądem przyznała Anna Semków, iż dziecko znalezione w kanale pomienionej kamienicy spadło przypadkowo do kanału, wyparła się jednak wszelkiego zamiaru pozbawienia życia swego dziecięcia. Sąd atoli z uwagi, iż obciążowana zaraz po znalezieniu jej dziecka w kanale wyparła się zbrodni, tudzież z uwagi, iż wedle lokalnej rewizji dziecicę wskutek przypadkowego porodu nie mogło wpaść do kanału, lecz musiało być tamże wprost wrzucone, uznał Annę Semków winną zbrodni usiłowanego umyślnego zabicia swego dziecięcia w myśl §. 139 kod. kar. i skazał ją na dwa lata ciężkiego więzienia obostrzonego postem raz co tygodnia. Skazana przyjęła wyrok.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu.)

Dnia 13. bm. Dobosz Maksym, o gwałt publiczny; Zudek Hryńko, o ciężkie uszkodzenie ciała;

Dnia 14. bm. Małko Fedio, o gwałt publiczny; Surmiak Grzegorz, o kradzież;

Dnia 16. bm. Bernfeld Nussim, o gwałt publiczny; Bochenko Jan, o ciężkie skałeczenie ciała; Meisenhalder Michał o zgwałcenie; Bojdowicz Jan, o kradzież;

Dnia 17. bm. Pawło Jan & cons. o kradzież; Kulimów Kyrilo, o kradzież; Spaliński Kuba & cons. o kradzież.

— Otwarcie zapowiedzianego już oddawna międzynarodowego Kongresu statystycznego w Petersburgu nastąpi 22. sierpnia. Uroczyste to otwarcie mieć będzie miejsce w lokalu „klubu szlacheckiego“ a poprzedzą je konferencye wstępne (Avant Congres) czyli zebrania urzędowych delegatów różnych krajów, mających uczestniczyć w kongresie. Wstępne te posiedzenia odbędą się 19., 20. i 21. sierpnia. Kongres składać się będzie nie z czterech oddziałów, jak przedtem donoszono, lecz pięciu, obejmujących następujące działy: 1) organizację kongresu, metodologię statystyczną, spisy ludności i statystykę lekarską. 2) ruch ludności; 3) statystykę przemysłową; 4) statystykę handlu i poczt; i 5) statystykę kryminalną. Posiedzenia oddziałów odbędą się w dniach 23., 24., 26. i 27. sierpnia. Dotąd zgłosiło się już pismieniami około 150 cudzoziemców, zamierzających przybyć na kongres, a że i rosyjan biorących w nim udział będzie blisko drugie tyle, terazniejszy zatem kongres statystyczny przewyższa liczebnością poprzednie. Miasto Petersburg wyznaczyło 5000 rubli na przyjęcie i podejmowanie członków kongresu; fundusz ten użyto na wynajęcie mieszkań w czterech hotelach: Kleja, Victoria, Demuth i Londyn, które bezpłatnie do użytku członków-cudzoziemców oddane będą. Druk szczegółowego programu kongresu w języku francuskim wkrótce ukończony będzie. W ciągu kongresu będą drukować się w języku francuskim sprawozdania z posiedzeń jego oddziałów. Redakcyę ich wziął na siebie Weselowski.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 13. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej).

W ostatnim tygodniu pogoda sprzyjała bardzo robotom w polu. Dnia 10go b. m. padał kilka godzin

deszcz, który niezawodnie korzystnie wpłynie na zbiory siana i ziemniaków. Ceny frachtu są jeszcze zawsze dość wysokie.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Przewóz towarów rozmaitych z Niemiec i Austrii przez Galicyę do Rosyi znacznie się podniósł. Mianowicie przesłano wielkie zapasy nafty i narzędzi rolniczych. Smutnym objawem ospałości naszych producentów nafty jest fakt, że w tej przesyłce nafty do Rosyi, produkt amerykański odniósł stanowcze zwycięstwo nad naftą galicyjską. — Galicya i Rosya wysyłają obecnie dość znaczne zapasy rzepaku. Popyt na ten artykuł ożywił się, gdyż kupcy przekonali się, że zapasy nie tak są wielkie jak z początku mniemali. W skutek takiego zwrotu ceny poszły w górę i płacono za 150 \mathcal{E} 14 złr. — 14 złr. 25 ct. — Przez Galicyę przeszedł w ostatnim tygodniu znaczny transport wełny owczej, wynoszący około 1800 centnarów. — Zapasy wełny, które dawniej wysyłano z Odessy drogą morską bywają obecnie na Galicyę przez Podwołoczyska transportowane. Kolej galicyjska Karola Ludwika wydała zarządzenia pomyślne w wysokim stopniu dla obrotu galicyjsko-rosyjskiego i rosyjsko-galicyjskiego. — Handel olejem rzepakowym utrzymał się w stanie normalnym, chociaż częste oferty zagranicznego towaru zaczynają osłabiać spekulacyę. — Za centnar tego artykułu płacono 27 — 28 złr. — Transport cukru do Galicyi wynosił około 2000 centnarów. Ruch w handlu tym artykułem jest słabszy, gdyż kupcy i producenci zajmują obecnie stanowisko wyczekujące. Za centnar cukru rafinowanego płacono 33—34 złr. — W handlu spirytusem ruch jest ciągle słaby a obrót z każdym dniem staje się mniejszym. Za stopień płacono 61 ct.

Dowóz zboża z Rosyi w ostatnim tygodniu był znacznie mniejszy niż dawniej. Przywieziono razem około 15.000 centnarów zboża. Pogoda sprzyja zniwom w Galicyi a jeszcze więcej w Rosyi. Według doniesień prywatnych z Kijowa, rezultat zbioru tegorocznego wypadnie w gubernii kijowskiej co do pszenicy średnio, co do żyta także średnio, co do jęczmienia zadowalniająco, a co do owsa znakomicie. Jak się zdaje w Galicyi rezultat zbioru wypadnie prawie tak samo jak w południowej Rosyi. Dotąd odstawiono małe zapasy tegorocznego zboża na targi krajowe, gdyż roboty w polu utrudniają omłot. W skutek słabego dowozu ceny zboża nie spadają tak nagle jak się tego w przeciwnym razie spodziewać należało. — Konsumcya mąki zmniejszyła się w ostatnich czasach bardzo znacznie, a natomiast wielką jest konsumcya jarzyn i owoców. Niepodobna jeszcze oznaczyć obecnie rozmiarów przyszłego wywozu zboża galicyjskiego za granicę. W każdym razie jednakże Galicya wywiezie za granicę wszelką nadwyżkę po nad własne potrzeby, gdyż producenci potrzebują pieniędzy. Już obecnie niektórzy producenci sprzedają częściowo swoje zboże.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 \mathcal{E} 12 złr., żyto 180 \mathcal{E} 9 złr., jęczmień 158 \mathcal{E} 7 złr. 50 ct., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. 50 ct. - 4 złr. Pszenica podskoczyła o $\frac{1}{2}$ złr., zresztą ceny były stałe. Tarnów: pszenica 190 \mathcal{E} 10 złr., 50 ct. - 11 złr., żyto 180 \mathcal{E} 7 złr. 50 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 6 złr. 75 ct. - 7 złr. 25 ct., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. Dowóz zboża był słaby. Dębica: pszenica 190 \mathcal{E} 11 złr., żyto 180 \mathcal{E} 7 złr. 75 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 6 złr., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. Dowóz i obrót był słaby. Rzeszów: pszenica 190 \mathcal{E} 11 złr., żyto 180 \mathcal{E} 8 złr., jęczmień 148 \mathcal{E} 5 złr. 80 ct., owies 110 \mathcal{E} 3 złr., wyka 190 \mathcal{E} 5 złr. Jarosław: pszenica 190 \mathcal{E} 10 złr. 20 ct. - 11 złr., żyto 180 \mathcal{E} 7 złr. 20 ct. - 8 złr., jęczmień 160 \mathcal{E} 5 złr. 20 ct. - 6 złr., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. 20 ct. 3 złr. 80 ct. Dowóz wystarczył tylko na konsumcyę. Przemysł: pszenica 190 \mathcal{E} 10 złr. 35 ct. - 11 złr., żyto 180 \mathcal{E} 7 złr. 25 ct. - 7 złr. 50 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 6 złr. 30 ct. - 6 złr. 50 ct., owies 112 \mathcal{E} 4 złr. - 4 złr. 50 ct. Dowóz był słaby z powodu ro-

pobudzić może badacza do prac najrozmaitszych, i zapewnić mu w tej mierze najpomyślniejsze rezultaty.

Ministerstwo rolnictwa podając program, który przestrzegany będzie przy założeniu i urządzeniu akademii rolniczej, do wiadomości osób zajmujących się sprawami gospodarstwa, spodziewa się, że dozna z tej strony najusilniejszego poparcia, a mianowicie ma nadzieję, że towarzystwa gospodarskie ze swojej strony przyczynią się do tego, ażeby zapatrywania stanowiące podstawę tej instytucyi, zostały rozpowszechnione i uznane.

Mianowicie właściciele większych posiadłości nie zapoznają wartość tego dla nich nadzwyczaj ważnego zakładu, i prawie z pewnością liczyć można na to, że u nich zjedna sobie akademii największe uznanie.

Nie można także wątpić, że akademii rolnicza

głównie z tej warstwy ludności otrzyma znakomitą ilość słuchaczy. Ale nie ulega wątpliwości, że do akademii uczęszczać będą także osoby, które poświęcić się mają administracyi większych dóbr, że miłośnicy nauki agronomicznej zwrócą się do tego zakładu, a wreszcie że rozpoczynający swój zawód męzowie stanu, którzy pragną poznać się bliżej z tak ważnym w Austrii zawodem agronomicznym, zwrócą uwagę swoją na nowy zakład naukowy.

Rząd nie usuwa się od żadnych ofiar w celu jak największego udoskonalenia akademii rolniczej, o którą największe powagi na tem polu już od wielu lat walczyły słowem i czynem, ale zato spodziewa się żywego udziału i poparcia ze strony osyb fachowych, których stanowisko zajęte w tej mierze waży wpływ wywrze na wzrost tej instytucyi. (C d. n.)

bót w polu. Brody: pszenica 190 9 zhr. - 9 zhr. 75 ct., żyto 180 6 zhr. - 6 zhr. 80 ct., jęczmień 156 5 zhr. - 5 zhr. 30 ct., owies 112 3 zhr. 20 ct. - 3 zhr. 50 ct., groch 200 8 zhr. 20 ct. - 8 zhr. 50 ct., hreczka 5 zhr. 60 ct. - 6 zhr. W handlu nastąpiła zupełna stagnacja. Tarnopol: pszenica 190 9 zhr. 75 ct. - 10 zhr., żyto 180 5 zhr. - 5 zhr. 50 ct., owies 110 3 zhr. 20 ct. - 5 zhr., jęczmień 158 4 zhr. - 4 zhr. 50 ct. Obrót był bardzo słaby.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną lwowsko-czerńowiecką 1828 sztuk które wysłano zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej około 200 wołów.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1872.

Table with columns: Następujących artykułów, Brody, Toporów, Lopotyn, Zatoście, Podkamień. Lists prices for various goods like wheat, rye, and other commodities.

Sprawozdanie tygodniowe

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 1. do 8. sierpnia 1872. (Ceny w walucie austriackiej.)

W ubiegłym tygodniu ożywił się handel zbożem tak otowem jak też z umową do końca października; płacono

też lepsze ceny; zaś z umową na zimowe miesiące ceny są tańsze. Także okowita na zimowe miesiące jest za tanie cenę do kupienia, jednakowoż popyt słaby, pomimo, iż niektórzy producenci na gnacie kartofel się uskarżają. Na rzepak także słaby popyt.

Zboża. Pszenica 170 w. w. czelna biała zł. 10 3/4 - 11, czelna żółta lub czerwona zł. 10 1/4 - 10 1/2, dobra sucha biała zł. 10 1/4 - 10 1/2, dobra sucha żółta lub czerwona zł. 10 1/4 ordynaryjna lub wilgotna zł. 9 1/2 - 10. Żyto 160 w. najlepsze suche zł. 8, średnie lub wilgotne zł. 7-7.50. Jęczmień 140 w. zł. 5 1/2 - 6. Owies 100 w. w. zł. 3 1/4 - 3.40, z umowy nowy zł. 2.80 3. Nasiona. Koniczyna 180 w. niema handlu. Kminek 100 w. zł. 15 1/2 - 16 3/4. Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150 w. w. zł. 11 3/4 - 12. Lnianka 150 w. w. ab Lwów zł. 9-9 1/4 - Okowita 80 Tralles 41 miar gotowa zł. 21 1/2, z umową na wrzesień, listopad zł. 19 3/4. Obrót nieożywiony.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Belgrad, 14. sierpnia. Według dziennika „Vidovdan“, fmp. Mollinari z polecenia cesarza austriackiego przybędzie tutaj z powinszowaniem do księcia Milana z powodu jego pełnoletności. Również książę Czarnogórski przysłał tu z tego samego powodu wojewodę Wukatinowicza.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14 sierpnia.

Hotel Żorza: Pp. Ks. Lubomirski H., z Niżyńca. — Książę Sanguszko S., z Tarnowa. — Hr. Bielski S., z Lipnik. — Hr. Ko wadawski W., z Kochanówki. — Hr. Weissenwolf H., z Wietrzna. — Fedorowicz W., z Okna. — Iwanowski T., z Rosyi. — Rozwadowski F., z Babina. — Siemigowski W., z Tarska. — Zagórski E., z Kołodziejaki.

Hotel europejski: Pp. Hr. Beyzym J., z Rosyi. — Cikoski W., z Słobody.

Hotel Langa: P. Prager A., c. k. porucznik, ze Stanisławowa.

Hotel angielski: Pp. Gnoiński A., z Danileza. — Papara D., z Batiatycz. — Słonecki Z., z Irowca. — Teodorowicz J., z Potoczka. — Zalużyński W., z Wiednia.

Dnia 15 sierpnia.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Karnicki Teod., z Wolezuch. — Br. Wuttman O., z Radek. — Kessner A. H., c. k. rada ekon., z Wiednia. — Cielecki W., z Byczkowic. — Jałowicki S., z Rosyi. — Ranetti M., z Botuszan. — Tuczynski K., ze Skoryk. — Wesolowski J., adw., z Złoczowa. — Troczyński J., z Krakowa.

Hotel europejski: Pp. Hr. Beyzym, z Porubna. — Łopuszański B., z Wapowiec. — Neumann A., inspektor, z Warszawy.

Hotel angielski: Pp. Friedrich E., c. k. major, z Pragi. — Dr. Witz L., adw., z Sambora. — Dr. Piątkiewicz R., c. k. notar., z Tarnopola. — Czekoński B., z Czortkowa. — Cieniński B., z Tomaszowic. — Dzikowski M., z Bessarabii. — Madajewski K., z Grodowie. — Paprocki Antoni, z Kisielowa.

Hotel krakowski: P. Posadowski M., z Tarnopola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14 sierpnia.

Pp. Hr. Baworowski W., do Strussowa. — Krzacunowicz K., do Komarowic. — Szeliski H., do Kozowy. — Vlahopoulos J., do Gałacza. — Żurkowski A., do Horbucza.

Dnia 15 sierpnia.

Pp. Ks. Lubomirski H., do Niżyńca. — Hr. Bielski S., do Jezupola. — Hr. R snowski F., do Przeworska. — Hr. Weissenwolf H., do Wietrzna. — Wysoczański B., do Odessy.

TEATR.

Dziś: pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: „Małżeństwo przy latarniach.“ Komiczna operetka w lym akcie pp. M. Carre i M. Battu z muzyką Offenbacha, przełożył J. N. Nowakowski. „Przez zazdrość.“ Komedya w lym akcie A. Musset, przekład z francuskiego. „Tajemnica“ Fraszkla sceniczna w jednej odsłonie przez Stan. Dobrzańskiego. Niedzy 1. a 2. sztuką taniec „Bolerero“ układu p. Budkowskiego, odtańczą p. Budkowski i panna Heisig. Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing train schedules with columns for destination, departure time, and arrival time. Includes routes to Krakow, Czerniowice, and Brodów.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik Iwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs, Kurs ostatni. Lists various financial and commodity prices.

Table listing interest rates and exchange rates for various currencies and bonds.

Table listing exchange rates for various currencies like Czech, Bukowiny, Galicyi, etc.

Table listing bank shares and exchange rates for various banks and locations.

Table listing interest rates and exchange rates for various financial instruments.

Table listing exchange rates for various currencies and locations.

Table listing exchange rates for various currencies and locations.

Table listing exchange rates for various currencies and locations.

Table listing telegraph exchange rates for various locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie. Nr. 5855. Z powodu równoczesnego rozpisania ponownego wyboru posła na sejm krajowy z okręgu wyborczego gmin wiejskich dawniejszych powiatów Rudki, Komarno, który odbyć się ma dnia 18 września b. r. ogłasza się niniejszem na podstawie § 22 sejm. ord. wyb. wykaz właścicieli dóbr tabularnych uprawnionych

w myśl §. 14 tejże ordyn. do wyboru posła w rzeczonym okręgu wyborczym. Reklamację przeciw temu wykazowi można wnieść do prezydium galic. c. k. namiestnictwa w przeciągu 14 dni licząc od dnia ogłoszenia. Reklamacje wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione. Z c. k. Prezydium Namiestnictwa. We Lwowie dnia 12 sierpnia 1872.

posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów w ciele wybrzezem gmin wiejskich dawnych powiatów Rudki-Komarno.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości
Bohrer Schaja i Badian Markus Horn Jankiel Nowosielski Bazyli	Błozew. Kupnowice. Czajkowice (część)	Rondziak Hryno et Comp. Schutz Noa	Rozdziałowice. Knihenice.

(2156) **Rundschau.**
Nr. 9151. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird kundgemacht, daß die Firma Anczel Schaffel zum Betriebe des Prepnations-Pachtungs-Geschäftes in Mikulińce, Tarnopoler Bezirk in das Handelsregister für Einzel-Firmen eingetragen wurde. Firmainhaber ist Anczel Schaffel.
Tarnopol, am 31. Juli 1872.

(2166 1-3) **Edykt.**
Nr. 2806. C. k. sąd powiatowy w Slemieniu wzywa niniejszym Piotra Micora z miejsca pobytu niewiadomego ażeby w przeciągu roku jednego oświadczenie do przyjęcia spadku po zmarłej dnia 16 czerwca 1871 Agnieszce Micor pozostałego wniósł w przeciwnym bowiem razie postępowanie to spadkowe z ustanowionym dla niego kuratorem Janem Cacakiem przeprowadzonym zostanie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Slemien dnia 6 sierpnia 1872.

(2173 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 12907. Z dniem 20. sierpnia b. r. będą między Peczenizynem a Kołomyją w miejsce dotychczasowych codziennych poczt posłańców piesznych codzienne jazdy posłańcze w następującym porządku obiegać:
Z Peczenizyna o 5 godz. 30 m. po poł.
do Kołomyi o 7 " 10 " wieczór.
Dochodzą do pociągu Nr. 4 ze Suczawy.
Z Kołomyi o 9 godz. — m. rano.
do Peczenizyna 10 " 40 " "
Odchodzą po przybyciu pociągu Nr. 3 ze Lwowa.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.
Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 4. sierpnia 1872.

Rundschau.
Nr. 12907. Vom 20. August 1872 angefangen werden zwischen Peczenizyn und Kolomea statt der bis nun verkehrenden täglichen Fußbotenposten tägliche Botenfahrten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:
Von Peczenizyn 5 Uhr 30 M. Nachmitt.
in Kolomea 7 " 10 " Abends.
Influit zum Zuge Nr. 4 aus Suczawa.
Von Kolomea 9 Uhr — M. Früh.
in Peczenizyn 10 " 40 " Vermitt.
Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 3 aus Lemberg.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Postdirektion.
Lemberg, den 4. August 1872.

(2178 1-3) **Obwieszczenie.**
Nr. 1537. C. k. sąd powiatowy w Rozniatowie zawiadamia chęć kupienia mających że celem osiągnięcia sumy 22 zł. z p. n. przez Mojżezza Laufera przeciw Iwanowi Rypa wywalczonej sprzedawać się będzie realność dłużnika Iwana Rypa własna w Spasie pod n. k. 92 położona ciała tabularnego nie stanowiąca w tutejszem sądzie w dniach 19 sierpnia i 28 sierpnia 1872 o godzinie 10 z rana za cenę szacunkową lub wyżej teje a w dniu 11 września 1872 o godzinie 10 z rana i niżej takowej.
Akt opisania i ocenienia tudzież dalsze warunki licytacji wolno przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Rozniatów dnia 28 czerwca 1872.

(2179 1-3) **Edykt.**
Nr. 41786. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Arnold Werner przeciw Karolowi Budweiser o zapłacenie sumy wekslowej 131 zł. 24 ct. w a. z p. n. pod dniem 30 lipca 1872 l. 41786 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego wydano uchwałę z 31 lipca 1872 l. 41786 nakaz zapłaty sumy wekslowej 131 zł. 24 ct. z procentami po 6% od dnia 30 grudnia 1871 i kosztami sądowymi 19 zł. 87 ct. w a. ponieważ miejsce pobytu i zamieszkanie pozwanego Karola Budweisera nie jest wiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na pozwanego koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Pomianowskiego z substytucją p. adw. Dr. Jekelesa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle istniejących ustaw przeprowadzoną będzie.
Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należywym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów dnia 31 lipca 1872.

(2184) **Ogłoszenie.**
Nr. 11784. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru handlowego dla firm spółkowych utworzonej przez pp. Salo-

mona Rittermanna i Getzel Austern do prowadzenia handlu łokciowego (Manufaktur-und Weißwaren-Geschäft) w Krakowie, od 30 marca 1865 r. datującej się spółki jawnej i teje firmy „Rittermann & Austern“ którą obydwaj spółnicy podpisywać będą.
Kraków dnia 6 sierpnia 1872.

(2185) **Ogłoszenie.**
Nr. 15404. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru handlowego dla firm spółkowych utworzonej w dniu 25 marca 1871 r. przez panią Anielę Brodowską i p. Ignacego Hieronima Kijasa do prowadzenia domu handlowego hurtownego i en detail w Krakowie spółki jawnej i teje firmy „J. H. Kijas et Cie. którą tylko sam p. Karol Brodowski „per procura“ podpisywać będzie.
Kraków dnia 6 sierpnia 1872.

(2186 1-3) **Edykt.**
Nr. 10703. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem ogłasza że dnia 19 września 1872 i 31 października 1872 o godzinie 10 przed południem w tymże sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 152 m. w Stanisławowie położonej u t. haer. VI. p. 44 u 4 do Hersza Horowitza należącej a gruntu w objętości 23 ^{41/92} sążni □ się składający, celem zaspokojenia pretensyi Jakóba Nassberga i Hersza Schora w kwocie 110 duk. lub 550 zł. w a. z p. n. przedsięwziętą będzie.
Wspomniana realność jednak na powyższych dwóch terminach niżej ceny wywołania 142 zł i 84 ^{1/2} ct. w a. sprzedaną nie będzie.
Wadyum wynosi 14 zł. 29 ct. w a.
Warunki licytacji akt oszacowania z daty 18 października 1871 do l. 3383/71 i wyciąg tabularny mogą w registraturze sądowej być przjrane.
Dla wszystkich wierzycieli którymby uchwała niniejsza lub późniejsza doręczona w czasie nie została lub którzyby po 6 października 1871 do tabuli weszli ustanawia się kuratora w osobie p. Dr. Bardacha z substytucją p. Dr. Kwiatkowskiego.
Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów 20 lipca 1872.

(2187 1-3) **Edykt.**
Nr. 8292 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu deleguje pana Longina Hruszkiewicza c. k. notaryusza w Husiatynie do sporządzenia aktów pośmiertnych w okregu c. k. sądu powiatowego Husiatyńskiego we wszystkich wypadkach w których postępowanie spadkowe do c. k. sądu obwodowego należy.
Tarnopol dnia 22 lipca 1872.

(2188 1-3) **Edykt.**
Nr. 9214 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem że dozwolona została sprzedaż realności pod l. 93/637 w Tarnopolu położonej Izaka Lazarusa i izraelskiej szkole Tarnopolskiej jako spadkobierczyni Majera Byka własnej w celu zniesienia współwłasności i podziału ceny kupna.
Sprzedaż ta odbędzie się w zabudowaniu sądowym w drodze publicznej licytacji do której wyznaczono terminy na 5 września i 26 września 1872.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 2167 zł. 50 ct. w a. poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedaną być nie może.
Chęć kupienia mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 250 zł. gotówką lub w książeczkach kasy oszczędności.
Bliższe warunki, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze sądu.
Tarnopol dnia 29 lipca 1872.

(2189 1-3) **Edykt.**
Nr. 14061 C. k. sąd obwodowy w Tarnowie czyni wiadomem iż celem zaspokojenia pretensyi Antoniego Michalika prawonabywcy Pauliny Mieses i Mendla Leszkowitza przeciw Michałowi Łabędź w kwocie 300 zł. z p. n. rozpiera się egzokucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 205 i 208 w Tarnowie na Strusinie położonych ciała tabularnego nie stanowiących w trzech terminach a mianowicie na dzień 9 września 7 października i 4 listopada 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przy których realności te pod następującymi warunkami najwięcej ofiarującemu sprzedaną będą a mianowicie:
1. Realność pod l. 205 składająca się z budynku mieszkalnego małego ogródka i placu pod budynkiem jako też realność pod l. 208 na Strusinie składająca się z budynku mieszkalnego oraz gospodarczego, ogródka i placu pod budynkiem sprzedane będą na powyższych trzech terminach każda z osobna, a mianowicie rozpocznie się licytacja z realnością pod l. k. 205 po której nastąpi licytacja realności pod l. k. 208
Realności te sprzedane będą wraz z wszystkimi do nich należącymi prawami ryczałtem bez odpowiedzialności za jakość przedmiotu.
2. Cena wywołania realności pod l. 205 stanowi wartość szacunkową 996 zł. zaś realność pod l. 208

wartość szacunkową w kwocie 3002 zł. w a. poniżej których cen sprzedaż w pierwszych dwóch terminach nie nastąpi.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum co do realności pod l. 205 w kwocie 100 zł. zaś co do realności pod l. 208 w kwocie 302 zł. w gotówce. Wadyum nabywcy pozostanie w depozycie sądowym, innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwrócone będzie.
Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.

(2190 1-3) **Obwieszczenie.**
Nr. 13871. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Wiktorję Czerny, Jakóba Krausa, Maryannę z Krausów Maś, Michała Banka, Rozalię Bankową, Józefa Datkiewicza, Franciszka i Anielę, małż. Serafińskich Stanisława Herberga i Karola Wernera lub też ich także niewiadomych spadkobierców, że p. Antonina Szmydzińska pod dniem 27 lipca 1872 l. 13871 wniosła prośbę o wyłączenie domu l. k. 273 oznaczonego z korpusu hipotecznego realności pod l. 19 na Strusinie w Tarnowie i o utworzenie nowego korpusu hipotecznego dla tego domu pod l. 273 i wzywa wszystkich powyżej wymienionych w myśl § 3 ustawy z d. 6 lutego 1869 l. 18 dz. pp. aby opozycją przeciw zamierzonemu wyłączeniu w przeciągu 30 dni wnieśli inaczej domiemanie zajdzie że się na wyłączenie zgadzają i swych praw względem wyłączyć się mającej części z chwilą tabularnego odpisania się zrzekają
Dla bronięcia ich praw ustanawia się kuratorem adw. p. Dr. Stojałowskiego z substytucją p. Dr. Forysta i jemu uchwałę dla nich przeznaczoną się doręcza.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.

(2202) **Concurs-Verfahren.**
I.

Nr. 10911. An der neu zu errichtenden Staatsunterrealschule zu Smft, welche im kommenden Schuljahre 1872/3 mit der ersten Classe eröffnet wird, sind Lehrstellen zu besetzen; eine für Mathematik und Naturwissenschaften, eine für Geografie, Geschichte und deutsche Sprache und eine für die Zeichnungsfächer.
Mit einer der beiden ersten Stellen ist die Leitung der Anstalt verbunden.
Der Lehrer des Zeichnens bleibt dem Status der Unterrealschule in Smft einverleibt, wird jedoch wenigstens für die nächste Zeit als Vorstand der an die Volksschule sich anschließenden Zeichnungs-Fortbildungsschule in Neutte zugewiesen, wo er vorzugsweise Unterricht im Bauzeichnen zu erteilen hat.

II
An der neu zu errichtenden Staatsunterrealschule zu Brunek, welche im kommenden Schuljahre 1872/3 mit der ersten Classe eröffnet wird, sind 2 Lehrstellen zu besetzen, eine für Mathematik und Naturwissenschaften, eine für Geografie, Geschichte und deutsche Sprache.
Mit einer dieser Stellen ist die Leitung der Anstalt verbunden.
Die Bezüge sämtlicher zur Bewerbung ausgeschriebener Stellen sind durch das Ges. vom 9. April 1870 bestimmt.
Bewerber haben ihre ordnungsmäßig besetzten und an das k. k. Ministerium für Cultus und Unterricht gerichteten Gesuche bis 25 August 1872 bei der k. k. Landesstudienbehörde von Tirol einzubringen.
Innsbruck, am 12. Juli 1872.

(2214 1-3) **Edykt.**
L. 15966. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw Kaletanowi Gutkowskiemu i Magdalenie z Gutkowskich Prowot z życia i miejsca pobytu niewiadomym a w razie śmierci tychże z nazwiska, miejsca pobytu i z życia niewiadomym prawonabywcom o orzeczenie, że suma 2000 zhr. ze stanu biernego starostwa i miasta Trembowli wyekstabilowaną i w zupełności wykreśloną być winna, dnia 20. marca 1872 do l. 15966 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 19go sierpnia 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został.
Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do ich zastępowania i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Krattera z zastępstwem p. adwokata Dra. Majewskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.
Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należywym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. marca 1872.

(2230 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 5737-Pr. W celu obsadzenia nowosystemizowanej posady prowizorycznej weterynarza powiatowego z siedzibą w Oświęcimiu z roczną płacą 600 zł. w. a. i z prawem pobierania połowy należności przypadającej za oględziny bydła rogatego po 2 ct. od sztuki, rozpisuje się konkurs do 15. września 1872.

Kompetenci o tę posadę mają podania swe zaopatrzone w dyplom weterynarski, tudzież w świadectwa co do swego wieku, stanu, znajomości języków krajowych i dotychczasowej praktyki wnieść w powyższym terminie w drodze przełożonego urzędu do galic. c. k. prezydium Namiestnictwa.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.
Lwów, dnia 12. sierpnia 1872.

(2138 2-3) Concurs-Ausschreibung

für ordentliche Hörer an der landwirthschaftlichen Section der Hochschule für Bodencultur in Wien.

Nr. 4349. Von Seite des k. k. Ackerbau-Ministeriums werden drei Studienstipendien von je Vierhundert (400) Gulden öst. W. jährlich für ordentliche Hörer an der landwirthschaftlichen Section der Hochschule für Bodencultur in Wien auf die Dauer der Studien an dieser Hochschule verliehen.

Bewerber haben nebst dem Maturitäts-Zeugnisse von k. k. Obergymnasium oder einer k. k. Oberrealschule eventuell den sonstigen Verwendungsnachweisen auch ein Mittellofigkeits- und Moralitäts-Zeugniß ihrem Gesuche beizuschließen, welches an das k. k. Ackerbau-Ministerium zu stilisiren und bei demselben bis längstens 1. September l. S. einzubringen ist.

Vom k. k. Ackerbau-Ministerium.

(2153 2 3) Staats-Stipendium

für die landwirthschaftliche Lehranstalt Francisco-Josephinum in Mödling.

Nr. 6567-1026. Mit Beginn des Studienjahres 1872/3 kommt an der landwirthschaftlichen Lehranstalt in Mödling ein vom k. k. Ackerbau-Ministerium bewilligtes Stipendium im Betrage von 250 fl. zu besetzen.

Bewerber um dieses Stipendium haben (wenn sie nicht bereits Zöglinge dieser Anstalt sind) nachzuweisen, daß sie die Aufnahmebedingungen derselben entsprechen.

Zur Aufnahme wird erfordert:

1. Die Zustimmungserklärung der Eltern oder Vormünder,
2. ein Lebensalter von mindestens 16 Jahren, für welche Bedingung nur insbesondere tüchtigswürdigen Fällen vom Curatorium Nachsicht ertheilt werden kann.

3. Der Nachweis über ein mit gutem Erfolge absolvirtes Untergymnasium oder eine Unterrealschule.

Behufs des sicheren Verständnisses der landwirthschaftlichen Vorträge ist es wünschenswerth, daß sich der Studierende vor seinem Eintritte Anschauungen vom landwirthschaftlichen Betriebe erworben hat. Bei unzureichenden Nachweisen bezüglich der Schulbildung oder der landwirthschaftlichen Anschauungen kann sich der Betreffende einer Aufnahmesprüfung unterziehen, deren Ergebnis über die Aufnahme in die zweijährige Fachschule oder in den Vorbereitungskurs entscheidet.

Die mit diesen Nachweisen, sowie mit einem beglaubigten Mittellofigkeitszeugnisse versehenen, von den Eltern oder Vormünder mitgetheilten Gesuche und das obige Stipendium sind längstens bis zum 12. September d. J. an das Curatorium der landwirthschaftlichen Lehranstalt „Francisco-Josephinum“ in Mödling einzubringen.

(2164 2-3) E d y k t.

Nr. 2336. C. k. sąd delegowany miejsko powiatowy w Rzeszowie dla spraw cywilnych zawiadamia niniejszem, że celem pokrycia pretensyi Wolfa Druc kera jako przelewobiorcy Markusa Schindlera w kwocie 27 zł. i 5 zł. 50 kr. w. a. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 11 września 1872 i 21 października 1872 roku każdą razą o godzinie 9 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod nr. 64 w Drabianiec położonej a dłużnika Pawła Woźniaka własnej.

Za cenę wywoławczą ustanawia się wartość szacunkowa w ilości 145 zł. w. a. zaś jako wadyum kwota 14 zł. 50 kr. w gotówce lub w papierach publicznych w wartości kursowej w dniu licytacji w Gazecie Lwowskiej ogłoszonej.

Warunki licytacji mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.
Rzeszów, dnia 17 czerwca 1872.

(2165 2-3) E d y k t.

Nr. 2699 cyw. C. k. sąd powiatowy w Nizankowicach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Wasyla Zasadnego że przeciwniemi Hrynko Zasadny pod dniem 7 czerwca 1872. 2699 pozew o uznanie układu darowizny aktem notaryalnym z dnia 11 czerwca 1871 zawartego za uchylony a nie istniejący wniosek w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 24 września 1872 o godzinie 9 rano wyznaczony i dla Wasyla Zasadnego kurator w osobie Athanazego Kozłowskiego gospodarza z Krównik ustanowionym został.

Wzywa się przeto Wasyla Zasadnego, by w przyznaczonym czasie albo sam osobiście się stawił albo kuratorowi należytą informację udzielił lub też sobie innego obrał pełnomocnika i o tem tutejszemu sądowi doniósł ogółem ustawą przepisanych środków użył inaczej z późnienia unikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Nizankowice dnia 20 lipca 1872.

(2167 2-3) E d y k t.

Nr 8673 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem że spowodu wniesionej przez Mejera Spiegelglasa pod dniem 16 lipca 1872 l. 8673 próby o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 110 zł. w. a. przeciw Józefowi Marcinkowskiemu dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Józefa Marcinkowskiego kuratora w osobie adwokata Dr. Mantla z zastępstwem adwokata Dr. Axelrada ustanowiono i temuż wystosowany dla pozwanego nakaz zapłaty doręczono.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol dnia 17 lipca 1872.

(2176 2-3) E d y k t.

Nr. 13734 C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia spadkobierców s. p. Franciszka Klementa z imienia i miejsca p. bytu niewiadomych że dniu 25 lipca 1872 d. l. 13734 Jozef Rapaport wytoczył przeciw nim pozew o uznanie praw orzeczeniem apelacyjnem z dnia 17 czerwca 1862 l. 5225 przyznanych s. p. Franciszkowi Klementowi za zgasze.

Sąd ustanawia tymczasowo dla spadkobierców s. p. Franciszka Klementa na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. Dr. Forista ze zastępstwem p. adw. Dr. Kapiszewskiego, i wzywa ich aby kuratorowi temu swoje dowody komunikowali, lub sądowi innego pełnomocnika wskazali.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.

(2177 2-3) Obwieszczenie

Nr. 2299 cyw. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do wiadomości iż wskutek rekwizycyi c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z d. 11 kwietnia 1872 l. 2895 na zaspokojenie wierzytelności Leiby Zellerkrauta w kwocie 450 zł. w. a. z procentem po 60% od dnia 22 grudnia 1867 dalej kosztami 10 zł. 78 kr. 3 zł. 22 kr. 3 zł. 22 kr. 11 zł. 86 kr. i 3 zł. 81 kr. celem wykonania egzekucyjnej sprzedaży realności pod nr. 109 w Kańczudze położonej dłużnika Szczepana Switalskiego własnej protokołem z d. 16 Października 1867 opisowo zajętej a protokołem z d. 16 stycznia 1872 na 1173 zł. oszacowanej która zarazem cenę wywoławczą stanowić ma składającej się z domu mieszkalnego, stajni z szopą pod jednym dachem, chlewa na trzodę i ogrodu 253 sążni obejmującego wyznacza się trzy terminy licytacyjne na dzień 19 września 1872 i 16 października 1872 i 19 listopada 1872 każdą razą o godz. 10 z rana w Przeworsku z tą uwagą iż realność wspomniana na pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową, na trzecim terminie także i poniżej tejże za gotówką sprzedaną będzie.

O czem się chce licytować mających zawiadamia z tem aby się odnośnie do ceny szacunkowej licytować się mającej realności w wadium 100% w kwocie 117 zł. 30 kr. w. a. przysposobili dozwalając im przejrzanie warunków licytacyjnych w registraturze sądowej.

Przeworsk dnia 21 maja 1872.

(2154 3-3) E d y k t.

Nr. 8038. cyw. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem edyktem p. Adama Truskolaskiego że p. Hersch Wolf Dym pozew przeciw niemu o extabulację z stanu biernego dóbr Uherce obowiązku extabulowania ciężarów z dóbr Siemieszowa i Ratynka pod dniem 12 lipca 1872 l. 8038 wniosek, który do rozprawy ustnej na dzień 24 września 1872 10 godzinie rano zadekretowanym i pozwanemu jako z miejsca pobytu niewiadomego a wrazie jego śmierci spadkobiercom jego z nazwiska i mieszkania nieznanym kurator w osobie adwokata Dr. Illasiewicza z substytucją adwokata Dr. Smutnego ustanowionym został.

Wzywa się pozwanego p. Adama Truskolaskiego aby przed wyznaczonym terminem ustanowionemu dla niego obrońcy potrzebne dokumenta i dokładną informację nadesłał lub też innego obrońcy zamianował i takowego sądowi oznajmił, słowem wszelkich środków do strzeżenia swych praw użył, inaczej z skutki z zaniebdania przepisów prawnych wyniknąć mogące w następstwie sam sobie przepisać będzie musiał.

Przemysł dnia 17 lipca 1872.

(2095 3-3) E d y k t.

Nr. 8828. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Williama Wyndhama, że przeciw niemu Israel Pineles pod dniem 15 maja 1872 l. 5919 uzyskał nakaz zapłaty na sumę wekslową 1100 zł. w. a. Gdy jednakowoż tegoż miejsce pobytu nie jest wiadome, ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem adw. Dr. Koźmińskiego któremu też powyżej wspomniany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 24 lipca 1872.

(2097 —3) E d y k t.

Nr. 28731. C. k. sąd kraj. jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu we Lwowie dnia 4 listopada 1862 na sumę 166 zł. w. a. wystawionego dnia 14 Grudnia 1862 płatnego przez p. Klementynę Witting akceptowanego, według twierdzenia p. Franciszka Ehrlicha ztraconego, by rzezony weksel do dni 45, od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie lwowskiej c. k. sądu przedłożył gdyż w razie przeciwnym, ten weksel amortyzowany będzie.

Lwów, dnia 26 czerwca 1872.

(2198 3-3) Ogłoszenie licytacji.

L. 7050. W c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Przemysłu odbędzie się na dniu 2. września 1872

publiczna licytacja względem sprzedaży realności w Jarosławiu na przedmieściu Głęboka pod l. kons. 127 położonej. tak zwany wojskowy magazyn prowiantowy.

Cena wywołania wynosi 11,184 zlr. 52 ct. wadyum zaś 1120 zlr.

Pisemne oferty mają być najdalej do 1. września 1872 godziny 2ej z południa u naczelnika powiatowej dyrekcji skarbu w Przemysłu wniesione.

Warunki licytacji można przejrzeć w powiatowych dyrekcjach skarbu w Przemysłu, Lwowie, Samborze, Sanoku i Rzeszowie.

Od c. k. powiatowej dyrekcji skarbu.
Przemysł, dnia 7. sierpnia 1872.

Titulations-Rundmachung.

Nr 7050. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemysł wird am 2. September 1872 die öffentliche Versteigerung der in Jaroslau in der Vorstadt Głęboka CNr. 127 gelegenen Realität ehemaliges Militär-Barrackes-Magazin, bestehend aus Wohn- und Wirtschaftsgebäude und einer Brunnenanlage mit 700 D. R. auf 1 abgetheilt werden.

Der Ausrufspreis beträgt 11184 fl. 52 kr. öst. W., das Wadium hingegen 1120 fl.

Schriftliche Offerten müssen bis längstens 1. September 1872 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemysł überreicht werden.

Die Licitations-Bedingnisse können bei den Finanz-Bezirks-Directionen in Przemysł, Lemberg, Sambor, Sanok und Rzeszów eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Przemysł, den 7. August 1872.

(2183 3-3) Concurs.

Nr. 864 praes. Eine Bezirksrichter-Stelle mit dem Gehalte jährlicher 1500 fl. und im Falle der graduellen Vorrückung mit 1300 fl. ist bei dem Bezirks-Gerichte Radautz zu besetzen. Bewerber um diese Stelle, haben ihre Gesuche bis zum 30 August 1872 bei dem Präsidium des Czernowitzer k. k. Landes-Gerichte einzubringen.

Czernowitz am 10. August 1872.

(2136 3 3) Concurs-Ausschreibung.

für forstliche Studienstipendien.

Nr. 4349 829. Von Seite des k. k. Ackerbauministeriums werden drei Studienstipendien von je Vierhundert (400) Gulden jährlich für ordentliche Hörer an der k. k. Forstakademie in Mariabrunn auf die Dauer der Studien an dieser Akademie verliehen.

Bewerber um diese Stipendien haben nebst dem Maturitätszeugniß von einem k. k. Obergymnasium oder einer k. k. Oberrealschule, eventuell der sonstigen Verwendungsnachweisen auch ein Mittellofigkeits- und Moralitäts-Zeugniß und falls sie bereits Hörer an der k. k. Forstakademie sind, die an derselben erworbenen Studienzeugnisse ihrem Gesuche beizuschließen, welches an das k. k. Ackerbau-Ministerium zu stilisiren und bei der Direction der k. k. Forstakademie bis längstens 1. September 1872 einzubringen ist.

Von dem k. k. Ackerbau-Ministerium.

(2137 3-3) Concurs-Ausschreibung.

für forstliche Reise-Stipendien.

Nr. 4349. Von Seite des k. k. Ackerbau-Ministeriums werden zwei sonstige Reisestipendien von je Acht Hundert (800) Gulden für absolvirte Hörer der k. k. Forstakademie Mariabrunn verliehen, um solche die weitere theoretische und practische Ausbildung durch den Besuch fremder Institute und Forstobjecte zu erleichtern.

Bewerber um ein solches Stipendium haben ihre mit dem kassenmäßigen Stempel versehenen an das k. k. Ackerbau-Ministerium zu stilisirende Gesuche mit dem Zeugnisse über die vollständige Absolvirung sämtlicher Fachschulen an der k. k. Forstakademie und dem Nachweise über die etwa nachfolgte Praxis, welche bei sonst gleichen Verhältnissen einen Vorzug begründet, dann mit einem Moralitätszeugnisse zu belegen und Ziel und Plan der Studienreise beizufügen. Die Einreichung der Gesuche erfolgt bis längstens 1. October l. S. bei der Direction der k. k. Forstakademie Mariabrunn, wofelbst von Seite des Professorenkollegiums über die Verleihung sowie über die Modalitäten der Reise die Anträge an das Ackerbau-Ministerium zur Schlussfassung erstattet werden. Die Ausfolgung des zuerkannten Stipendiums wird von der schriftlichen Erklärung des Bewerbers, den speciellen ihm vom Ministerium ertheilten Weisungen nachkommen zu wollen, abhängig gemacht.

Vom k. k. Ackerbau-Ministerium.

(2160 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 3132. C. k. sąd powiatowy w Kopeczyńcach podaje niniejszem do publicznej wiadomości że Mikołaj Suchy z Orszkowiec uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 15 lipca 1872 l. 8465 za marnotrawcę uznany i kuratorem dla niego Prokop Zrajczyk gospodarz z Orszkowiec ustanowiony został.

Kopeczyńce dnia 25 lipca 1872.

Erkenntniß.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 25ten Juli 1872, Zahl 21347, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 64 der periodischen Druckschrift „Koruna česká“ vom 18ten Juli 1872 unter dem Titel „Pozor na kapsy!“ abgedruckte Artikel beinhaltet den Thatbestand des im § 65 b St. G. bezeichneten Vergehens gegen die Störung der öffentlichen Ruhe, sowie jene des im § 300 St. G., angeführten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; es werde deshalb gemäß § 8 des Strafverfahrens in Preßsachen die verfügte Beschlagnahme dieser Nummer bestätigt und die Weiterverbreitung derselben nach § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862, Nro. 6 R. W. B. verboten.

(2171 3-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 5879. pr. Celem obsadzenia posady oficyała przy departamencie rachunkowym Namiestnictwa z płacą rocznych 500 złr. rozpisuje się niniejszym konkurs do 31. sierpnia 1872 r.

Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 9. sierpnia 1872.

(2181 3-3) Konkurs.

Nr. 167. Celem obsadzenia posady c. k. Notaryusza w Radymnie rozpisuje c. k. izba notaryalna w Przemysłu niniejszym konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają w przeciagu dni 20 od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu licząc. Podania swoje zaopatrzone dowodami §. 6 ust. not. wymaganymi wnieść do c. k. izby notaryalnej w Przemysłu, a to jeżeli należą do stanu adwokatów lub notaryuszów przez dotyczące izby adwokatów lub notaryuszów jeżeli zaś są c. k. urzędnikami sądowymi przez swoich przełożonych.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Przemysl dnia 3 sierpnia 1872.

(2152 3-3) Obwieszczenie

Nr. 2473 cyw. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do wiadomości że celem zaspokojenia wywalczonej przez Sare Luftschtütz przeciw Nathanowi Luftschtütz sumy 787 zł. 50 ct. a. w. z p. n. tudzież kosztów sądowych w ilości 18 zł. 18 ct. i egzekucyjnych w ilości 6 zł. 32 ct. 4 zł. 87 ct. 23 zł. 22 ct. i 9 zł. 56 ct. przymusowa publiczna sprzedarz realności pod l. k. 32 w Narajowie według ks. dom. I. pag. 226 n. 5 haer. dłużnika Nathana Luftschtütz własnej w tutejszym sądzie w trzech terminach a mianowicie na dniu 5 i 24 września i 29 października 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem się odbędzie i że ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także niżej tej ceny szacunkowej, jednakże tylko za

taką kwotę która na zaspokojenie wierzycieli hipotecznych wystarczy sprzedaną będzie. Gdyby zaś przy trzecim terminie i takowej kwoty nikt nieofiarował. na ten czas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na 31 października 1872 o 10 godzinie przed południem.

Jako cenę wywołania sprzedać się mającej realności, ustanawia się ceua szacunkowa takowej w sumie 2959 zł. 83 ct. a. w.

Każdy chęć kupienia mający winien jako wadium 10 część sumy szacunkowej t. j. kwotę 295 zł. 98 ct. w gotówce w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. akcyjnego banku hipotecznego lub w publicznych papierach państwowych podług kursu poprzedzającego dzień licytacji w urzędowej Gazecie lwowskiej uwidocznionego obliczyć się mających do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Kupujący, któremu złożone wadium w cenę kupna wliczone będzie, winien resztującą cenę kupna w 30 dniach po prawomocności uchwały akt licytacyjny do wiadomości sądowej biorącej, do depozytu sądowego złożyć, poczem mu dekret własności wydanym zostanie.

Akt oszacowania, w sądowej registraturze przejrzeć można — co się zaś tyczy stanu tabularnego tej realności i podatków odseła się kupienia chęć mających do ksiąg gruntowych i urzędu podatkowego.

O tej licytacji zawiadamia się obydwie strony tudzież wierzycieli hipotecznych, a mianowicie: c. k. prokuratorę w imieniu wysokiego skarbu i funduszu indemnizacyjnego, żydowską synagogę narajowską na ręce przyłożonego gminy izraelskiej w Narajowie, małoletnie po zmarłej Blüme Luftschtütz urodzonej Haselkorn, pozostałe dzieci t. j. Eidlę Hudie. Pesię Rutkę, Chane Taube i Kalmana Joel bin. Luftschtütz na ręce prawnego zastępcy tychże Nathana Luftschtütz dalej Mojżesza Dawida i Lebra Neumanna, na koniec wierzycieli którzyby po 9 kwietnia 1872 do tabuli weszli lub którymby uchwała licytacyjna w całe lub też wcześniej niemogła być doręczoną przez ustanowionego kuratora p. adw. Gottlieba.

Z c. k. sądu powiatowego
Brzeżany, dnia 23 lipca 1872.

(2110 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 3735 cyw. C. k. sąd powiatowy w Rohatynie uznał za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Złoczowie Piotra Goja z Wierzbolowiec gospodarza gruntowego za marnotrawcę i ustanowił dla niego kuratora w osobie Antoniego Czyładyna.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rohatyn, dnia 30 lipca 1872.

(2127 3-3) C o n k u r s.

Nr. 843-Pr. Eine Dienersgehilfenstelle mit dem Gehalt von 300 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichte zu besetzen. Bewerber um diese Stelle, welche im Sinne des Gesetzes vom 19. April 1872 Z. 60 R. G. B. hierauf Anspruch stellen können, haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung in der Czernowitzer Zeitung bei dem Präsidium des Czernowitzer k. k. Landesgerichtes einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes.
Czernowitz, am 5. August 1872.

(2091 3-3) Obwieszczenie

Nr. 2314 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia iż zezwolił w sprawie Judesa Zimetbauerna przeciw Wiucentemu i Marjannie Kozakom o 156 złr. w. a. z przy. na publiczną egzekucyjną sprzedaż realności nr. k. 127 w Nowym Sączu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, która to sprzedaż w dwóch terminach t. j. 10 września i 15 października 1872 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądu obwod. w Nowym Sączu się odbędzie. Realność ta sprzedaną będzie na tych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 1041 zł. 50 kr w. a. Mający chęć kupienia obowiązany jest wadium w kwocie 105 zł w. a. gotówką lub w papierach publicznych gwarancję państwa posiadających z kuponami i talonem, według kursu z ostatniej urzędowej gazety Wiedeńskiej widocznego, nigdy jednak wyżej wartości nominalnej do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Resztę warunków licytacyjnych, jako też i akt opisania i oszacowania w mowie będącej realności można przejrzeć w registraturze tutejszego c. k. sądu

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 6 lipca 1872.

Doniesienia prywatne.**Obwieszczenie.**

Nr. 3502. W celu wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Tarnopola prawa wyrobu, wprowadzenia i wyszynku wszelkich napojów jako to: piwa wódki, rozolisów, araku, miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku na czas od 1 stycznia 1873 do końca grudnia 1875 r. odbędzie się w urzędzie gminnym Tarnopolskim na dniu 18 września 1872 a w razie nie uzyskania pomysłnej ceny dnia 2 października 1872 a na koniec dnia 16 października 1872 każdą razą o 3ciej godzinie popołudniu publiczna rozprawa licytacyjna.

Cena fiskalna ustanawia się na 50001 zł. od której 10% jako wadium chęć licytować mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji w gotówce złożyć które następnie w celu utworzenia kaucyi do 8400 zł. w gotówce, ewentualnie do wysokości dwumiesięcznej tenuty dzierżawnej, resztę zaś w papierach publicznych na kaucyę przydatnych uzupełnić należy.

Bliższe warunki licytacji można w godzinach urzędowych w tutejszo-urzędowej registraturze przeglądać.

Tarnopol dnia 7 sierpnia 1872.

(2182 2-3)

Obwieszczenie.

Nr. 19393. Na dniu 26 sierpnia 1872 od godziny 10 do godziny 12 w południe przeprowadzoną zostanie w III. depart. magistratu lwowskiego publiczna licytacja w drodze pi-

semnych ofert celem sprzedaży zapasu drzewa opałowego w miejskich rewirach i celem dostawy drzewa opałowego na potrzeb miasta Lwowa, — Sprzedane będą:

W rewirze	bukowe		dębowe, brzo- zowe, olchowe		osikowe		sosnowe	
	łupane	krągłaki	łupane	krągłaki	łupane	krągłaki	łupane	krągłaki
sągi miary niższo-austryackiej								
Brzechowice	73	221 ¹ / ₂	208	130	122	9	36 ¹ / ₂	191 ¹ / ₂
Hołosko	83	72	121	69 ¹ / ₂	79 ¹ / ₂	36	110 ¹ / ₂	101
Bifohorszcze	2 ¹ / ₂	46	140 ¹ / ₂	85 ¹ / ₂	4	4	12 ¹ / ₂	2
Zubrza			171	150				
Sichów	1	63	221 ¹ / ₂	238 ¹ / ₂	18	6 ¹ / ₂		
Wybranówka	283 ¹ / ₂	32 ¹ / ₂			122	11 ¹ / ₂		
Razem	443	435	862	673 ¹ / ₂	345 ¹ / ₂	67	159 ¹ / ₂	122 ¹ / ₂
Nabywca obowiązany będzie dostawić dla miasta Lwowa.								
	105	178	645	227	45	4	44	8

Jako cenę wywołaną za cały zapas drzewa per 3108 sągów sprzedać się mających ustanawia się kwota ryczałtowa per 22560 złr. 45 ct. w. a. zaś na dostawę drzewa dla miasta ustanawia się cena wywołania:

13 złr. — ct. w. a. za jeden sąg bukowy	łupany	krągły
10 " 40 " " " " " " "	krągły	krągły
11 " 70 " " " " " " "	dębowy	brzo-
	wy lub olchowy	łupany,
9 " 10 " " " " " " "	krągły	krągły
8 " 10 " " " " " " "	osikowy	łupany,
5 " 40 " " " " " " "	"	krągły
9 " 80 " " " " " " "	sosnowy	łupany
7 " 80 " " " " " " "	"	krągły

Oferty mają opiewać na kupno całego zapasu drzewa we wszystkich rewirach i na dostawę sągów opałowych dla miasta Lwowa.

Do każdej oferty musi być załączone wadium dziesięć procentów (10%) od ofiarowanej kwoty na kupno zapasu drzewa i oprócz tego wadium w kwocie 1370 złr. 81 ct. w. a. na dostawę sągów dla miasta Lwowa.

Strony interesujące mogą przejrzeć przed terminem licytacyjnym w III. depart. magistratu lwowskiego warunki licytacyjne

Od magistratu król. stoł. miasta.

We Lwowie dnia 1 sierpnia 1872.
(2140 3-3)



(1972 4-2)